c. la 9 oare înainte de mezașă, în carea și după terminarea ritualelor bisericesci va urmări numai decât deschiderea congresului și se vor începe lucrările congresuale conform regulamentului afacerilor interne.

Dat în reședința Noastră arhiepiscopescă-metropolitană în Sibiu, la 17/29 August 1888.

Miron Romanul, m. p.

Sibiu, 2 Septembrie.

O cestiune, de altcum de un caracter personal, ține în agitațiune continuă presa europeană, și promite a lua un caracter eminent politic prin însușirile persoanelor, de cari ea este legată.